
   Kā sagatavot afgāņu kazanu pirmajai izmantošanas reizei.

1. Pieskrūvējiet rokturi.
2. Uz visiem tvaika izvades vārstiem caurules ir jāuzstāda tā. Lai tās brīvi 

kustētos uz leju, uz augšu un uz apli. Šo cauruļu uzdevums ir izvadīt lieko 
tvaiku. Ja vārīšanas laikā tvaiki nevarēs izkļūt no katla, ir iespējama vāka 
noraušana. Faktiski šis ir mazizmēra tvaika katls ar spiedienu  1-2 atmosfēru 
apmērā. Ņemiet vērā, ka pat 1 kg tvaika spiediena uz virsmas 
kvadrātcentimetru ir nopietna iznīcinoša jauda. Tāpēc pārliecinieties par to, ka 
nekas netraucē vārstu darbībai. Pārliecinieties par to, ka tvaika izvades atveres 
ir brīvas. To var izdarīt ar parastu adāmadatu.

3. Tvaika izvades vārstiem ir jāspēj brīvi kustēties ap savu asi, kā arī uz augšu un 
uz leju atbilstoši rievai uz izvades caurulēm. Šīs rievas ir redzamas uz vāka 
caurulēm.

4. Vārsta drošinātājs jau ir iebūvēts katla vākā, un tas nav jāaiztiek. Drošinātājs 
nostrādā tad, ja tvaika izvades vārsti nenostrādāja un tvaika spiediens katlā ir 
sasniedzis kritisko līmeni. Šādā gadījumā izkusīs drošinātāja ieliktnis un tvaiki 
tiks izvadīti no slēgtā kazana. Šis risinājums garantē drošību nepareizas 
izmantošanas gadījumā vai neparedzētu gadījumu rezultātā.

Katls un tā vāks ir jāmazgā ar mazgāšanas šķīdumu un sūkli gan no ārpuses, 
gan no iekšpuses.

Uzpildiet katlu līdz divām trešdaļām ar ūdeni un uzlieciet uz uguns. No brīža, 
kad tvaiki tiks izvadīti no vārstiem, turpiniet vārīt ūdeni uz lēnas uguns vai 
vienkārši izslēdziet plīti, un sagaidiet, kad ūdens kazanā atdzisīs. Tvaiki iznāks 
no vārstiem tik ilgi, kamēr katlā vārīsies ūdens.

Tvaiku izvadīšanas procesu var paātrināt, piepaceļot vienu no vārstiem. Taču, 
ņemot vērā, ka jūsu rokai un jums pašiem ir jāatrodas drošā attālumā no 
tvaikiem, lai izvairītos no apdegumiem. Kā palīglīdzekli varat izmantot karoti, 
dakšu, nazi vai koka kociņu. Nedaudz paceļot vārstu, tvaiku izplūdes ātrums 
kļūst ātrāks un tvaiki ātrāk izies no katla iekšpuses, ļaujot jums viegli atvērt 
vāku un noliet karsto ūdeni.

UZMANĪBU!
Nedrīkst mēģināt pacelt afgāņu katla vāku, kamēr tajā ir tvaiki. Iekšējais 
spiediens turēs vāku cieši piespiestu, bet visi mēģinājumi pacelt vāku var 
izraisīt nelaimes gadījumu. Sagaidiet, kad tvaiki vairs netiks izvadīti caur 
vārstu, atskrūvējiet skrūvi un vāks pats viegli pacelsies.
Ņemot vērā, ka afgāņu kazans nav izgatavots no čuguna, bet no alumīnija, kas 
nav tik porains kā čuguns, nav nepieciešams to apdedzināt ar eļļu.


